1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 13 de Novembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 3

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 60/2019
b) Licitação Nrº             : 36/2019
c) Modalidade                : Pregão:
d) Data Homologação   : 11/11/2019
e) Objeto Homologado  : Aquisição de graxa, fluidos, arla e óleos lubrificantes  para manutenção de veículos

leves, pesados e maquinários dos diversos departamentos, para o período de 12
(doze) meses

04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL
15.452.0006.2.023. - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0010.2.038. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0027.2.139. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL).
12.365.0027.2.139. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL).
12.365.0027.2.139. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL).
12.365.0027.2.139. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL).
10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
08.243.0039.6.002. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
20.606.0014.2.103. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: B.W. FERREIRA MENDES - CNPJ: 32.233.709/0001-23
Valor Total do Fornecedor: 11.345,00 (onze mil, trezentos e quarenta e cinco reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 11.345,00 (onze mil, trezentos e quarenta e cinco reais).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

16 ÓLEO PARA
CONVERSORES
DE TORQUES E
SISTEMAS
HIDRÁULICOS
TAC 3 SAE
10W30 (BALDE
COM 20 LITROS)

TEXSA UNID 50 R$207,90 R$10.395,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/11/2019 às 22:18:58

                               1 / 4

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 13 de Novembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 3

   19 ESTOPA,

MATERIAL FIO
ALGODÃO CRÚ,
APLICAÇÃO
LIMPEZA
PESADA 1 KG

HYDRAMAT UNID 100 R$9,50 R$950,00

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI - CNPJ: 30.572.270/0001-38
Valor Total do Fornecedor: 12.880,00 (doze mil, oitocentos e oitenta reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 12.880,00 (doze mil, oitocentos e oitenta reais).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

2 ADITIVO PARA
RADIADOR

POWER BRIL -
ADITIVO
RADIADOR

UNID 200 R$5,30 R$1.060,00

4 FLUIDO DE
FREIO DOT 3C/
500ML

POWER BRIL -
DOT 03

UNID 100 R$6,80 R$680,00

12 ÓLEO
LUBRIFICANTE
8017H PARA
MOTOR 2
TEMPOS
(EMBALAGEM
COM 500 ML)

CASTROL -
8017H 2T

UNID 400 R$19,00 R$7.600,00

15 ÓLEO MOTOR
GASOLINA,
COM NIVEL DE
DESEMPENHO
API SL 10W40
(EMBALAGEM
DE 1 LITRO)

ENERGIS 8 -
SAE 10W40
API SL

LT 300 R$11,80 R$3.540,00

FORNECEDOR: NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS - CNPJ: 30.846.202/0001-10
Valor Total do Fornecedor: 5.990,00 (cinco mil, novecentos e noventa reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 5.990,00 (cinco mil, novecentos e noventa reais).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

1 20W - 30
LUBRIFICANTE DE
BASE MINERAL
PARA
TRANSMISSÃO
(BALDE COM 20
LITROS)

TEXSA BD 10 R$204,00 R$2.040,00

6 GRAXA MULTIPLAS
APLICAÇÕES NLGI
2, BASE DE LÍTIO
RECOMENDADA
PARA
LUBRIFICAÇÃO DE
ROLAMENTOS,
CUBOS DE RODAS,
JUNTAS

TEXSA BD 10 R$255,00 R$2.550,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/11/2019 às 22:18:58

                               2 / 4

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 13 de Novembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 3

   UNIVERSAIS E DE

DESLIZAMENTO
(BALDE COM 20 KG)

18 SAE 5W-30 API SN
(GASOLINA,
ETANOL, DIESEL,
BIOCOMBUSTIVEIS
E GNV), ÓLEO
SINTÉTICO,
ADITIVOS
DETERGENTES,
DISPERSANTES,
ANTIDESGASTE E
ANTIOXIDANTE E
MELHORADOR DE
INDICE DE
VISCOSIDADE
(EMBALAGEM DE 1
LITRO)

TEXSA LT 100 R$14,00 R$1.400,00

FORNECEDOR: VEQUIPAR COMERCIO DE VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI - CNPJ: 27.975.953/0001-21
Valor Total do Fornecedor: 104.455,00 (cento e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 104.455,00 (cento e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor Total

3 ARLA 32 (GALÃO DE 20 LITROS) LUBRAX-
PETROBRAS

GL 80 R$36,00 R$2.880,00

5 FLUIDO DE FREIO DOT 4 C/ 500ML LUBRAX-
PETROBRAS

UNID 100 R$7,90 R$790,00

7 GRAXA PARA PINOS SABÃO DE CÁLCIO
(TAMBOR COM 170 LITROS)

INGRAX TB 10 R$900,00 R$9.000,00

8 ÓLEO ATF GALÃO COM 20 LITROS UNI-INGRAX UNID 60 R$172,00 R$10.320,00

9 ÓLEO LUBRIFICANTE 140, COM NIVEL DE
DESEMPENHO API GL 5 140, (BALDE COM 20
LITROS)

UNI-INGRAX BD 50 R$163,00 R$8.150,00

10 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 PARA MOTOR A
DIESEL DE TRABALHO PESADO (BALDE COM 20
LITROS)

UNI-INGRAX BD 200 R$155,00 R$31.000,00

11 ÓLEO LUBRIFICANTE 68, GRAU DE
VISCOSIDADE ISSO VG 68 HLP AW (BALDE COM
20 LITROS)

UNI-INGRAX BD 100 R$120,00 R$12.000,00

13 ÓLEO LUBRIFICANTE 90 GL5 MULTIVISCO-SO
(BALDE 20 LITROS)

UNI-INGRAX BD 60 R$164,00 R$9.840,00

14 ÓLEO MOTOR GASOLINA, COM NIVEL DE
DESEMPENHO API SJ 20W50 ( EMBALAGEM DE
1 LITRO)

UNI-INGRAX LT 300 R$8,25 R$2.475,00

17 ÓLEO W10 GALÃO COM 20 LITROS UNI-INGRAX UNID 100 R$180,00 R$18.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 134.670,00 (cento e trinta e quatro mil , seiscentos e setenta)

Bom Sucesso, 11 de novembro de 2019.

_________________________________
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/11/2019 às 22:18:59

                               3 / 4

4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 13 de Novembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 3

   PORTARIA Nº-210/2019.

DATA:  13 de novembro de 2019.

                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve:

C A N C E L A R:

                                         Art.1º-  Cancela a Portaria nº- 156/19 de 26/08/19 que concedeu  à  Servidora Pública Municipal,
senhora Joelma Moreira da Silva, matrícula nº-200716,  cargo  Auxiliar de Enfermagem, que concedeu LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE.

                 Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação.

                 Art.3º- Registre-se e Publique-se.

    Paço Municipal, 13 de novembro de 2019.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/11/2019 às 22:18:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2019-11-13T22:18:58-0300